Razem 13,370 złr.

Dochód z takiego funduszu, nie byłby nigdy w stanie utrzymać dwa Zakłady Ochronek, i przy nich dwa Zakłady Niemowląt, gdyby się nie przyczyniała szczerą ręką publiczności lwowskiej darami i datkami. Był więc Zakładów mógłby się snadnie zachwiać, gdyby w nadzwyczajnym przypadku jakim przyptywy ustały, a Zakłady zmuszone były ze swego się utrzymywać. — Zatem W. Kröbl, pragnąc skutecznie odpowiedzieć zaufaniu, a oraz zapewnić egzystencję niezawisłą Zakładom, radził ażeby Towarzystwo uchwaliło, by rodzice co swoje dzieci zakładowi poruczają, obowiązani byli na wzór Zakładów tego rodzaju po innych miastach, składać oraz do skarbonki po jednym krajcarze za dziecię — tem bardziej, że w Zakładach Ochronek lwowskich, dzieci małe otrzymują nie sam tylko przytułek, ale mają i strawę za darmo, dają im się śniadanie, obiad i podwieczorek, a dzieciom uboższych rodziców nawet sukienki i odzież się sprawia. Opłata taka nie będzie rodzicom ciężarem, teraz gdy zarobek tak łatwy mają, a pewnie dostatni na opędzenie tej małej potrzeby; nauczą się tem samem cenić więcej to dobrodzieństwo, jakim publiczność ich obdarza, a za tem pójdzie ze uważać będą zakład ten za własne swe dzieło, co już samo pewniejszą Zakładowi przyszłość rokować może.

Zgromadzenie uznając słuszność powodów wniosku W. Dyrektora, zezwoliło pod pewnymi warunkami na opłatę po krajcarze, i poleciło W. Dyrektorowi przeprowadzenie tej uchwały ze wszelkim względem na ubóstwo.

Lwów 1569, 1574.

Król Henryk potwierdza przywilej Zygmunta Augusta wydany Biskupowi ormiańskiemu lwowskiemu w sporze z starszyzną Ormian.

HENRICUS | DEI gratia REX Polonię magnus DVX Lithuaniae Russiae Prussiae Mazouiae samogitię Liuoniae Kijouię Wołhinie Podlachiae etc. nec non Andium Borboniorum Aluernor(um)q(ue) Dux. Comes Marchiae Foresti Querci Rouergij Montisforti etc. Significamus praesentib(us) | literis nostris quorum interest uniuersis et singulis, supplicatum nobis esse, ut literas inferius descriptas ex actis nostris describi autenticęq(ue) extradi mandare dignaremur, Quarum quidem literarum uerba haec sequuntur. **SIGISMUNDUS Augustus** | Dei gratia REX Poloniae magnus DUX Lithuaniae Russiae Prussiae Mazouiae Samogitiac etc. Dominus et haeres. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest Uniuersis. Quia cum actio et causa inter Reuerendum Gregorium Episcopum Armenorum Ciuitatis nostrae | Leopoliens(is) ex una, et seniores Armenos ex altera partibus, ad nos et Iudicium nostrum esset deuoluta. Idq(ue) ex eo quod praefatus Gregorius Episcopus Armenorum quereretur, multas sibi iniurias a secularibus senioribus Armenis quotidie inferri: qui nulla illius officij ac dignitatis | Episcopalis ratione habita, omnia pro Arbitrio suo in Ecclesia agere, mutare, statuereq(ue) praesumerunt. Nominatim vero quod Sacerdotes Episcopi iurisdictioni atq(ue) potestati subiectos, contra voluntatem eius ab ecclesia alienarent, eisdemq(ue) officia spiritualia et ecclesiastica adimerent, | itemq(ue) eos ad obligationes literales insolitas et scripturę diuinę repugnan(te)s adigerent, ac etiam eosdem ab Episcopo censuris Ecclesiasticis ob delicta eorum percussos, voluntati ac iurisdictioni illius contraueniendo liberarent et soluerunt. Praeterea res atq(ue) apparatus Ecclesiasticos | ad cultum diuinum et Ecclesiae ornamentum pertinentes suę dispositioni ac potestati subijcerent, eosq(ue) non nisi praecario sacerdotibus extraderent. Ex aduerso Seniores Armeni eam queralam et impugnationem diluendo declarabant, se nihil contra Episcopum ac eius Jurisdictionem molitos esse, nihilq(ue) etiam tentasse quod ab illorum iuribus, priuilegijs diuturnaq(ue) consuetudine (quę vim iuris obtinet) alienum esse uidentur. Quod ut confirmarent, primum omnium protulerunt priuilegia illis a nobis et ab antecessoribus nostris multo | ante concessa.